
 

 
Istituto Superiore di Sanità 

 

 

 

Decreto n.__66/2024___ 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE CENTRALE DEGLI AFFARI GENERALI 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106, concernente la riorganizzazione degli enti vigilati dal 

Ministero della Salute a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante la “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n.171, recante il “Recepimento delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall’accordo per il triennio 1988-1990 concernente il personale delle istituzioni e degli 

enti di ricerca e sperimentazione di cui all’art. 9 della legge 9 maggio 1989, n. 168” e s.m.i.; 

Visto il D.M. 24 ottobre 2014, concernente l’approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di 

Sanità, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106, e s.m.i., così come modificato in adeguamento 

al D.Lgs. n. 218/2016 giusta delibera del C.d.A. n. 1 del 26 luglio 2022, allegata al verbale n. 59; 

Visto il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 

Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 28 giugno 2012, n. 106”, come aggiornato e modificato 

con deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di Amministrazione in data 11 

aprile 2018 e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 ottobre 2023; 

Visto il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023, in forza del quale è stato 

adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità “così come 

derivante dalle modifiche intervenute al testo originario”; 

Visto l’art. 21 del predetto Regolamento di organizzazione e funzionamento che disciplina 

l’organizzazione della Direzione centrale degli Affari Generali; 

Visto il decreto del Commissario straordinario n. 54 del 06 dicembre 2023, in virtù del quale alla 

scrivente è stato conferito l’incarico di Direttore di livello dirigenziale generale della Direzione centrale 

degli Affari Generali, senza soluzione di continuità, per ulteriori tre anni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i.; 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto istruzione e ricerca 

vigente: 

Visto, in particolare, il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle 

Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto il 7 aprile 2006, e, nello specifico, l’art. 

15, comma 6, che prevede criteri e modalità per l’attivazione di selezioni all’interno dei profili di ricercatore 



 2 

e tecnologo per l’accesso al I livello professionale da parte del personale appartenente al livello 

immediatamente inferiore; 

Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487, recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, e s.m.i.; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n. 

200/2021, in data 10 febbraio 2021, pubblicato sul sito internet dell’Istituto, con il quale è stata indetta una 

selezione riservata, per titoli, ai sensi del predetto art. 15, comma 6, del contratto collettivo nazionale di 

lavoro sottoscritto in data 07 aprile 2006 per n. 28 posti di Dirigente di Ricerca – I livello professionale 

dell’Istituto Superiore di Sanità; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n. 

216/2021, in data 24 febbraio 2021, che ha sostituito l’art. 2, comma 1, del predetto decreto n. 200/2021 

del 10 febbraio 2021; 

Visto il decreto del Presidente dell’Istituto Superiore di Sanità in data 27 luglio 2021, n. 78/2021, 

con cui è stata nominata la Commissione Esaminatrice della selezione suddetta; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n. 

786/2022, in data 07 luglio 2022, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito della selezione 

riservata in parola e sono stati dichiarati i relativi vincitori; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n. 

795/2022, in data 12 luglio 2022, con il quale sono stati dichiarati ulteriori vincitori, in sostituzione di 

altrettanti candidati collocati in quiescenza; 

Considerato che i candidati dichiarati vincitori con i sopra richiamati decreti n. 786/2022 del 07 luglio 

2022 e n. 795/2022 del 12 luglio 2022 sono stati assunti nel nuovo profilo in data 27 settembre 2022, con 

decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2021; 

Vista la delibera n. 3 del 28 giugno 2022, allegata al verbale n. 58, del Consiglio di Amministrazione, 

concernente il Piano integrato di attività e organizzazione (c.d. P.I.A.O.) 2022-2024, e, in particolare, 

quanto concerne la chiamata idonei della predetta selezione riservata; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n. 

1047/2022, in data 17 novembre 2022, con il quale, in esecuzione della predetta deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione, sono stati dichiarati vincitori, a seguito di chiamata idonei, i candidati fino alla 

posizione n. 98, tenuto conto dei candidati collocati in quiescenza o non più in servizio; 

Considerato che i candidati dichiarati vincitori, a seguito di chiamata idonei, di cui al decreto n. 

1047/2022 del 17 novembre 2022, sono stati assunti nel nuovo profilo tra il 12 e il 14 dicembre 2022, con 

decorrenza giuridica ed economica dalla data di sottoscrizione del rispettivo contratto; 

Viste le note con le quali taluni candidati della selezione in parola hanno formulato osservazioni in 

merito alla valutazione dei titoli di merito da parte della Commissione esaminatrice; 

Preso atto dei chiarimenti forniti dalla medesima Commissione e delle determinazioni assunte a 

conclusione dei lavori di riesame, come risultanti dai verbali delle relative sedute; 

Preso atto, in particolare, della graduatoria di merito riformulata dalla Commissione e ritenuto di 

procedere all’approvazione della stessa; 

Considerato che, a seguito della riformulazione della graduatoria, non tutti i candidati dichiarati 

vincitori, a seguito di chiamata idonei, con il sopra menzionato decreto n. 1047/2022 del 17 novembre 2022, 

mantengono un posto nell’ambito di quelli deliberati dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3 

del 28 giugno 2022, allegata al verbale n. 58; 

Visto il decreto del Presidente in data 31 gennaio 2024, n. 40/2024, con il quale è stato adottato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024 – 2026, che verrà sottoposto a ratifica del 

nominando Consiglio di amministrazione in osservanza di quanto disposto dall’art. 4, comma 3, lett. g) 

dello Statuto; 



 3 

Ritenuto di dare esecuzione al predetto decreto del Presidente n. 40/2024, del 31 gennaio 2024, e, 

pertanto, di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria della selezione de qua; 

Preso atto che nella graduatoria di merito di detta selezione risultano utilmente collocati candidati 

idonei e accertato che la stessa, ai sensi della vigente normativa, risulta utilizzabile al fine suddetto; 

Considerato che i candidati di seguito indicati sono stati collocati a riposo: Dott. SPADA Enea 

(posizione n. 100 – 01 febbraio 2023), Dott.ssa FERRETTI Rosella (posizione n. 105 – 01 aprile 2023), 

Dott.ssa LAGORIO Susanna (posizione n. 107 – 01 agosto 2023), Dott.ssa ADONE Rosanna (posizione n. 

110 – 01 settembre 2021), Dott.ssa ROSSI Patrizia (posizione n. 112 – 01 settembre 2021), Dott.ssa 

BARONE Flavia (posizione n. 116 – 01 gennaio 2022), Dott.ssa BRUNO Milena (posizione n. 119 – 01 

agosto 2023), Dott.ssa ACCARDI Luisa (posizione n. 121 – 01 luglio 2023) e che il Dott. IAVARONE 

Ivano (posizione n. 113) è stato inquadrato nel profilo di Dirigente di ricerca – I livello professionale dal 

28 settembre 2023 a seguito di pubblico concorso 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione riservata, per titoli, ai sensi dell’art. 15, 

comma 6, del contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 07 aprile 2006 per n. 28 posti di 

Dirigente di Ricerca – I livello professionale dell’Istituto Superiore di Sanità, in sostituzione della 

graduatoria approvata con il decreto n. 786/2022 del 07 luglio 2022: 

 

 

CANDIDATO  VOTAZIONE  PREFERENZA 

 COMPLESSIVA  Immissione in ruolo /  

  data di nascita 

 

 

1) BUTTÒ STEFANO 99,637 / 100 

2) STAZI MARIA ANTONIETTA  97,801 / 100  10/08/1985 

3) CALAMANDREI GEMMA 97,801 / 100  02/09/1985 

4) COCCIA ELIANA MARINA 97,74 / 100 

5) MASELLA ROBERTA 97,676 / 100 

6) NISINI ROBERTO 97,574 / 100 

7) PEZZOTTI PATRIZIO 97,397 / 100  30/09/1992 

8) SCAFATO EMANUELE PASQUALE 97,397 / 100  21/07/1997;  

  nato 11/01/1959 

9) CRESCENZI MARCO 97,397 / 100  21/07/1997; 

  nato il 12/04/1958 

10) PICHINI SIMONA 96,417 / 100 

11) MOLINARI AGNESE 95,316 / 100 

12) GESSANI SANDRA 94,748 / 100  01/01/1986 

13) MONINI PAOLO 94,748 / 100  02/03/2001 

14) FATTORINI LANFRANCO 94,268 / 100 

15) DE MEDICI DARIO 94,158 / 100 



 4 

16) BRAVO ELENA 93,676 / 100 

17) SILANO MARCO 92,828 / 100 

18) DIOCIAIUTI MARCO 92,801 / 100 

19) MINGHETTI LUISA 92,785 / 100 

20) PELOSI ELVIRA 92,742 / 100 

21) ALANO PIETRO 92,614 / 100 

22) GIULIANI ALESSANDRO 92,397 / 100 

23) GIULIANO MARINA 92,38 / 100 

24) CISBANI EVARISTO 91,959 / 100 

25) SANCHEZ MASSIMO 91,679 / 100 

26) PETRINI CARLO 91,674 / 100 

27) PEGNA ZEUNER ANN 91,224 / 100 

28) CICCAGLIONE ANNA RITA 90,472 / 100  24/01/1990 

29) DECLICH SILVIA 90,472 / 100  24/10/1992 

30) MANCINI LAURA 90,472 / 100  06/02/1996 

31) LADOGANA ANNA 90,472 / 100  19/01/1999 

32) LUCENTINI LUCA 90,472 / 100  09/03/1999 

33) DE ANGELIS ROBERTA 90,472 / 100  23/11/1999 

34) PASQUALI PAOLO 90,472 / 100  01/02/2000 

35) PISANI GIULIO 89,472 / 100  09/12/1994 

36) STEFANELLI PAOLA 89,472 / 100  27/12/1996 

37) MORABITO STEFANO 89,472 / 100  07/06/2000 

38) SULIGOI BARBARA 89,458 / 100 

39) TOSTI MARIA ELENA 89,204 / 100 

40) FLORIDIA MARCO 89,138 / 100 

41) CASTRUCCI MARIA RITA 89,01  / 100 

42) CACCIÒ SIMONE MARIO 88,472 / 100 

43) LAVIOLA GIOVANNI 87,856 / 100 

44) FACCHIANO FRANCESCO 87,705 / 100 

45) ORTONA ELENA 87,472 / 100 

46) DE FELIP ELENA 85,688 / 100 

47) SECCARECCIA FULVIA 85,472 / 100  10/08/1985 

48) PIERETTI STEFANO 85,472 / 100  16/12/1986 

49) CIRULLI FRANCESCA 85,472 / 100  26/01/1990 

50) MEDDA EMANUELA 85,472 / 100  31/12/1992 

51) RICCERI LAURA 85,472 / 100  21/05/1993 

52) PIETRAFORTE DONATELLA 85,472 / 100  01/06/1993 

53) CRETI ROBERTA 85,472 / 100  16/11/1998 



 5 

54) GIANSANTI DANIELE 85,472 / 100  07/06/2000 

55) STACCHINI PAOLO 83,79 / 100 

56) ROTA MARIA CRISTINA 83,463 / 100 

57) CIERVO ALESSANDRA 83,218 / 100 

58) BALDASSARRI LUCILLA 82,884 / 100 

59) STRAFACE ELISABETTA 81,211 / 100 

60) PICHIERRI PIETRO 80,804 / 100 

61) GOMEZ MORALES MARIA 

DE LOS ANGELES 79,347 / 100 

62) CASULLI ADRIANO 78,969 / 100 

63) BRERA CARLO 78,501 / 100 

64) BARTOLOMEI MONICA 78,137 / 100 

65) CONI ETTORE 77,932 / 100 

66) FERRANTINI MARIA 77,178 / 100 

67) BEDINI ROSSELLA 77,085 / 100 

68) CHELUCCI CRISTIANA 75,632 / 100 

69) GIAMPAOLO ADELE 73,915 / 100 

70) MERLO DANIELA 73,855 / 100 

71) FATTIBENE PAOLA 73,828 / 100 

72) PATRIARCA MARINA 73,332 / 100 

73) MENNITI IPPOLITO FRANCESCA 72,902 / 100 

74) DOMENICI MARIA ROSARIA 72,732 / 100 

75) SEVERINI CARLO 72,292 / 100 

76) MILANA MARIA ROSARIA 71,111 / 100 

77) RICCI MARIA LUISA 69,931 / 100 

78) SESTILI ISABELLA 69,123 / 100 

79) BUSANI LUCA 68,877 / 100 

80) CALCAGNINI GIOVANNI 67,362 / 100 

81) PRICCI FLAVIA 66,499 / 100 

82) SCARAVELLI GIULIA 65,122 / 100 

83) CENSI FEDERICA 64,859 / 100 

84) MENDITTO ANTONIO 64,705 / 100 

85) MARZIALI GIOVANNA 64,187 / 100 

86) GIOVANNINI CLAUDIO 64,002 / 100 

87) PUOPOLO MARIA 63,772 / 100 

88) TINGHINO RAFFAELLA 63,756 / 100 

89) DEL GIUDICE PAOLO 62,252 / 100 

90) MAGGIO ANTONINO 61,825 / 100 



 6 

91) CANESE ROSSELLA 61,632 / 100 

92) OLIVIERI ANTONELLA 61,542 / 100 

93) LABBAYE CATHERINE  

SIMONE NOEMIE 60,452 / 100 

94) CAMPITELLI LAURA 60,044 / 100 

95) VISENTIN SERGIO 59,912 / 100 

96) NAPPI FILOMENA 59,779 / 100 

97) AQUILINA GABRIELE 59,495 / 100 

98) BORSETTI ALESSANDRA 58,442 / 100 

99) CARDONE FRANCO 58,372 / 100 

100) SPADA ENEA 58,332 / 100 

101) GOMEZ MIGUEL MARIA JESUS 58,208 / 100 

102) FRANCIOSA GIOVANNA 58,056 / 100 

103) FERRANTELLI FLAVIA 57,367 / 100 

104) RUBBIANI MARISTELLA 57,196 / 100 

105) FERRETTI ROSELLA 56,289 / 100 

106) GIACOMOZZI CLAUDIA 55,275 / 100 

107) LAGORIO SUSANNA 54,207 / 100 

108) CRISTIANO KAREN VINCENZA 53,85 / 100 

109) FORTINI PAOLA 53,383 / 100 

110) ADONE ROSANNA 52,742 / 100 

111) DANIELE CARLA 51,867 / 100 

112) ROSSI PATRIZIA 51,272 / 100 

113) IAVARONE IVANO 50,165 / 100 

114) BORIONI ANNA 49,266 / 100 

115) MATTIA GIANFRANCO 49,061 / 100 

116) BARONE FLAVIA 48,702 / 100 

117) CAMPA ALESSANDRO 48,622 / 100 

118) RUGGIERI ANNA 47,832 / 100 

119) BRUNO MILENA 47,732 / 100 

120) BELLINO STEFANIA 47,045 / 100 

121) ACCARDI LUISA 46,652 / 100 

122) BONIGLIA CONCETTA 46,471 / 100 

123) SANTUCCI DANIELA 46,095 / 100 

 

 

 

 

 



 7 

Art. 2 

 

Considerato che il presente decreto sostituisce integralmente i decreti n. 786/2022 del 07 luglio 2022 

e n. 795/2022 del 12 luglio 2022, richiamati in premessa, i sotto indicati candidati sono dichiarati, 

nell’ordine, vincitori della selezione riservata, per titoli, ai sensi dell’art. 15, comma 6, del contratto 

collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 07 aprile 2006 per n. 28 posti di Dirigente di Ricerca – I 

livello professionale dell’Istituto Superiore di Sanità: 

 

 

CANDIDATO 

 

BUTTÒ STEFANO  in quiescenza dal 01/04/2022 

STAZI MARIA ANTONIETTA  in quiescenza dal 01/07/2022 

CALAMANDREI GEMMA 

COCCIA ELIANA MARINA 

MASELLA ROBERTA 

NISINI ROBERTO 

PEZZOTTI PATRIZIO 

SCAFATO EMANUELE PASQUALE 

CRESCENZI MARCO 

PICHINI SIMONA 

MOLINARI AGNESE  in quiescenza dal 01/04/2022 

GESSANI SANDRA  in quiescenza dal 01/06/2021 

MONINI PAOLO 

FATTORINI LANFRANCO  in quiescenza dal 01/06/2022 

DE MEDICI DARIO  in quiescenza dal 01/09/2021 

BRAVO ELENA 

SILANO MARCO 

DIOCIAIUTI MARCO 

MINGHETTI LUISA 

PELOSI ELVIRA 

ALANO PIETRO 

GIULIANI ALESSANDRO 

GIULIANO MARINA 

CISBANI EVARISTO 

SANCHEZ MASSIMO 

PETRINI CARLO 

PEGNA ZEUNER ANN 

CICCAGLIONE ANNA RITA 

DECLICH SILVIA 



 8 

MANCINI LAURA 

LADOGANA ANNA 

LUCENTINI LUCA 

DE ANGELIS ROBERTA 

PASQUALI PAOLO 

 

 

Art. 3 

 

Considerato che il presente decreto sostituisce integralmente i decreti n. 786/2022 del 07 luglio 2022 

e n. 795/2022 del 12 luglio 2022 e, di conseguenza, il decreto n. 1047/2022 del 17 novembre 2022, i sotto 

indicati candidati sono dichiarati, vincitori, a seguito di chiamata idonei, della selezione riservata, per titoli, 

ai sensi dell’art. 15, comma 6, del contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 07 aprile 2006 

per n. 28 posti di Dirigente di Ricerca – I livello professionale dell’Istituto Superiore di Sanità, secondo il 

seguente nuovo ordine, con conservazione della decorrenza giuridica ed economica del conseguente 

inquadramento dalla data di sottoscrizione dei rispettivi contratti: 

 

 

CANDIDATO 

 

PISANI GIULIO 

STEFANELLI PAOLA 

MORABITO STEFANO 

SULIGOI BARBARA 

TOSTI MARIA ELENA 

FLORIDIA MARCO 

CASTRUCCI MARIA RITA 

CACCIÒ SIMONE MARIO 

LAVIOLA GIOVANNI  in quiescenza dal 01/07/2021 

FACCHIANO FRANCESCO 

ORTONA ELENA 

DE FELIP ELENA 

SECCARECCIA FULVIA 

PIERETTI STEFANO 

CIRULLI FRANCESCA 

MEDDA EMANUELA 

RICCERI LAURA 

PIETRAFORTE DONATELLA 

CRETI ROBERTA 

GIANSANTI DANIELE 

STACCHINI PAOLO 



 9 

ROTA MARIA CRISTINA 

CIERVO ALESSANDRA 

BALDASSARRI LUCILLA 

STRAFACE ELISABETTA 

PICHIERRI PIETRO 

GOMEZ MORALES MARIA 

DE LOS ANGELES 

CASULLI ADRIANO 

BRERA CARLO  in quiescenza dal 01/09/2021 

BARTOLOMEI MONICA 

CONI ETTORE 

FERRANTINI MARIA 

BEDINI ROSSELLA  in quiescenza dal 01/07/2022 

CHELUCCI CRISTIANA 

GIAMPAOLO ADELE  in quiescenza dal 01/09/2022 

MERLO DANIELA 

FATTIBENE PAOLA 

PATRIARCA MARINA  in quiescenza dal 01/09/2022 

MENNITI IPPOLITO FRANCESCA 

DOMENICI MARIA ROSARIA 

SEVERINI CARLO 

MILANA MARIA ROSARIA  in quiescenza dal 01/07/2022 

RICCI MARIA LUISA 

SESTILI ISABELLA 

BUSANI LUCA 

CALCAGNINI GIOVANNI 

PRICCI FLAVIA 

SCARAVELLI GIULIA 

CENSI FEDERICA 

MENDITTO ANTONIO 

MARZIALI GIOVANNA 

GIOVANNINI CLAUDIO  in quiescenza dal 01/05/2021 

PUOPOLO MARIA 

TINGHINO RAFFAELLA 

DEL GIUDICE PAOLO  deceduto in data 30/04/2021 

MAGGIO ANTONINO 

CANESE ROSSELLA 

OLIVIERI ANTONELLA 



 10 

LABBAYE CATHERINE 

SIMONE NOEMIE 

CAMPITELLI LAURA 

VISENTIN SERGIO 

NAPPI FILOMENA 

AQUILINA GABRIELE 

BORSETTI ALESSANDRA 

 

 

Il Dott. AQUILINA Gabriele e la Dott.ssa BORSETTI Alessandra saranno assunti con contratto 

individuale di lavoro, con inquadramento nel profilo di Dirigente di ricerca – I livello professionale, con 

decorrenza giuridica ed economica dal 14 dicembre 2022. Con successivo provvedimento saranno 

determinati ammontare e modalità di corresponsione degli emolumenti di competenza. 

 

 

Art. 4 

 

I contratti individuali di lavoro in forza dei quali le Dott.sse RUBBIANI Maristella e GIACOMOZZI 

Claudia, dichiarate vincitrici, a seguito di chiamata idonei, con il decreto n. 1047/2022 del 17 novembre 

2022, sono state assunte nel profilo di Dirigente di ricerca – I livello professionale in data 14 dicembre 

2022, cessano di avere efficacia in considerazione della nuova rispettiva posizione in graduatoria come 

risultante dal precedente art. 1. 

Le Dott.sse RUBBIANI e GIACOMOZZI, pertanto, conservano il relativo trattamento economico 

percepito dalla sottoscrizione del contratto fino alla data del presente decreto. 

Ai fini giuridici, le medesime Dott.sse RUBBIANI e GIACOMOZZI sono considerate inquadrate 

nel profilo di Primo ricercatore – II livello professionale senza soluzione di continuità. 

 

 

Art. 5 

 

I seguenti candidati sono dichiarati, nell’ordine, vincitori, a seguito di chiamata di idonei, della 

selezione riservata, per titoli, per n. 28 posti di Dirigente di ricerca – I livello professionale dell’Istituto 

Superiore di Sanità: 

 

 

CARDONE FRANCO 

GOMEZ MIGUEL MARIA JESUS 

FRANCIOSA GIOVANNA 

FERRANTELLI FLAVIA 

RUBBIANI MARISTELLA 

GIACOMOZZI CLAUDIA 

CRISTIANO KAREN VINCENZA 

FORTINI PAOLA 

DANIELE CARLA 

BORIONI ANNA 



 11 

MATTIA GIANFRANCO 

CAMPA ALESSANDRO 

RUGGIERI ANNA 

BELLINO STEFANIA 

BONIGLIA CONCETTA 

SANTUCCI DANIELA 

 

L’assunzione in servizio dei predetti avverrà con contratto individuale di lavoro, con inquadramento 

nel profilo di Dirigente di ricerca – I livello professionale, con decorrenza giuridica ed economica dalla 

data di sottoscrizione del contratto medesimo. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Istituto Superiore di Sanità. 

 

 

Roma, 20 febbraio 2024 

 

 

 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE 

 DEGLI AFFARI GENERALI 

 (Dott.ssa Claudia MASTROCOLA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Francesca LA ROSA 
Direttore dell’Ufficio Reclutamento, 

borse di studio e formazione 


		2024-02-20T17:26:40+0100
	Claudia Mastrocola




